fortitudo, -inis f. script. fur.: p. 428,29,30. sdecl. I. -da: l. 54. struct. c. gen.: subi.: p. 428,54sqq. al. inhaerentiae: l. 69. p. 428,13,42.
vis, robur, validitas, firmitas – Kraft, Stärke, Widerstandsfähigkeit, Festigkeit: 1 propre vel in imag.: a de anim.: a in univ.: BALTH. Fridol. 23 nonne miranda res, quod vir sanctus nulla carnis -e fultus tam diu id (sc. capsellam) gestaverat, quod ipsius arboris . . . robur nullomodo sustinere valebat? FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 86,18 rem inclusam firmius retinent *digiti pedum in avibus*, et similiter -o respondet -i trium (sc. digitorum). al. ALBERT. M. animal. 18,34 -o (cf. p. 767^b, 29 ισχὺει) totius generationis est sperma. alleg.: ORD. coron. imp. 11,9 p. 29,2 -o nostra Christus vincit (cf. Vulg. exod. 15,2). b de valetudine: ANTIDOT. Bamb. 14 antidotum, quod facit ad -em: eqs.; hec his antidotum facit: -em corporis prevet et dolore stomachi tollet. 45 capit. que potio dat -em. ALFAN. premn. phys. 2,49 p. 35 corporis et spiritus . . . bona temperantia est -o (PG 40,557^B ισχύς) eqs. γ violentia – Gewalt(tätigkeit): v. p. 422,3. b de rebus: CONST. Constant. 199 ex electro, cui nulla -o (-a, formido var. l.) praevalet elementorum. ACTA imp. Winkelm. I 660 propter ipsorum (*lignorum*) tenacitatem et -em. ALBERT. M. animal. 1,203 illa (sc. pars telae cornea oculi) est durior et fortior eo, quod locus ille magis indiget -e et tutela. mot. proc. 2,7 p. 66,78 movens . . . omne necesse est habere aliquam -em et virtutem, (p. 703^a, 9 δύναμιν καὶ ισχύν), qua vincat et excellat mobile. al. in imag.: EPIST. Hildesh. 136 de nostrę (sc. imperatoris) prosperitatis cursu et -e successus. de impetu ventorum sim.: ARBEO Emm. 32 p. 74,15 qui (aer) commotus a parte occidentali plage flante fabonio inpetu -is suae, ita ut eqs. WIPO gest. 36 p. 56,18 fulmina cum tonitruis eruperunt tantae -is, ut eqs. FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 226,32 ex incessu falconarii contra huiusmodi (sc. adversos) ventos fit eorum -o maior. 2 meton.: a exercitus, copiae – Heeresmacht: ALCUIN. epist. 107 p. 153,32 -o . . . exercitus, qui tecum (sc. cum episcopo) vadit, ad cautelam et defensionem vestri directa est. BRUNO MAGD. bell. 36 p. 38,26 ille (dux) tantas . . . virtutes inter se et illum (*Philip-pum*) esse respondit, ut nullo ingenio per tantam -em . . . trans-

ire potuisset. ALBERT. AQUENS. hist. 4,52 p. 330,16 cum omni acie et -e . . . per medias Turcorum acies infertur Boemundus. saepius. b munitio, moenia, castrum, arx – Befestigung(san-lage), Schutzmauer, Festung, Burg: EPIST. Wibald. 214 p. 5 333,6 -es, id est turres et domos potentum urbis (sc. Romae) . . . cepimus (sc. populus Romanus). ANNAL. Plac. a. 1245 p. 492,5 intravit imperator Parmam capiendo -es civitatis. SA-LIMB. chron. p. 527,32 quod acciperent homines de Saxolo claves castrorum suorum et omnium -um, quas habebant (inde 10 ALBERT. MIL. temp. 306 p. 566,18). al. in imag.: WILLIB. Bonif. 8 p. 43,16 si quae . . . ad communem . . . profectum ab spiritualibus . . . sunt conperta auctoribus . . . magna sunt munitionis -e a catholicis conservanda. in nomine loci: ARNOLD. LUB. chron. 5,28 p. 208,38 quorum (castrorum) unum Baufort 15 gallice, latine vero Bella F-o (sc. vocatur). c molestia, onus – Belästigung, Last: DIPL. Heinr. II. 290 p. 354,3 omnium malorum sublata -e (in loco dubio; v. notam ed.). 3 translate: a animositas, animus fortis, constantia – Tüchtigkeit, Tapferkeit, Beständigkeit: a in univ.: WILLIB. Bonif. 1 p. 6,8 20 quanto est a patre plus prohibitus, tanto mentis arrepta -e caeleste adquirere sibi thesaurum . . . anhelabat. AGIUS vita Hath. 27 haec . . . femina, tantae -is in publico, sola et secreta ultra modum . . . filiae mortem dolebat. EPIST. Hildesh. 134,46 militum fortissimo . . . populus salutem . . . vel -em Hectoream. 25 STATUT. ord. Teut. p. 98,13 ne . . . copia (sc. thesauri monasterii) cognita ledat eorum (monachorum) temperanciam vel inopia gravis -em debilitet animorum. saepius. v. et l. 29. b de virtute cardinali q. d. ('Starckmut'; de re v. LThK. 3IX. p. 1264sq. s. v. 'Tapferkeit'): CONC. Merov. p. 50,4sq. fu-em (-e, -o var. l.) gentilium mundana cupiditas, fu-em autem christianorum Dei caritas facit. HRABAN. anim. 8 -o . . . est longanimitas et perseverantia in bonis tolerantiaque et Victoria contra omnia tentativa vitiorum. ALBERT. M. eth. II 2,2,7 p. 182^b,8 'circa timores . . . et audacias -o (p. 1107^a, 33 ἀνδρεία) medietas est' duarum passionum, quarum eqs. saepius. v. et p. 422,72. 424,24,426,20. b capacitas – Aufnahmefähigkeit: ALEX. MIN. apoc. 5 p. 73,25 qui (sacerdotes et ministri Domini) obscuritatem istius libri ultra -em intellectus eorum viderunt clausum. c potentia – Macht: a gener.: WILLIB. Bonif. 8 p. 40 53,18 Omnipotentis magis quam hominum convalescit -o. MANEG. c. Wolfsh. 11 p. 65,14 qui (Deus) . . . circa miserabile genus humanum misericordi . . . caritate temperavit -em potestatis. ALBERT. M. Iob 12,16 p. 168,1 'apud ipsum (Deum) est -o', faciendo scilicet, quod vult. in doxologia q. d.: HROTSV. Cal. 9,33 ipsi (Deo) soli honor, virtus, -o et Victoria (item ORD. coron. imp. 11,9 p. 29,11; cf. Vulg. apoc. 7,12). ibid. al. b publ. et iur. i. q. dicio, potestas – Verfügungs-, Befehlsge-walt: FORM. Flav. 43 p. 481,22 ut presentem paginam . . . sua (sc. regis) -o contra omne adversitate . . . iubeat defensare. 50 DIPL. Loth. III. 99^b p. 159,23 mandamus, ut nec massarius noster . . . nec aliquis alius sua -e predictus placitari . . . nec . . . fodrum inde assumere . . . contendat. CHART. Carniol. II 324 ista ita bona, iura et -em habere debent *Herbordus et heredes eius* sicut eqs. d refection – Stärkung (c. gen. subi.): ARBEO 55 Emm. 43 p. 94,5 panem . . . cuius -e (adiutorio VITA Emm.) tot spatio complevit itineris. LIBRI Karol. 4,15 p. 526,9 quis . . . spreta solidi cibi -e ad infantie denuo cibos cupiat esse redactus (cf. Vulg. Hebr. 5,12)? BRUNO QUERF. Adalb. A 30 p. 35,18 parum obsomii . . . accipiunt viri, ut in -e cibi positum vigorem 60 fessa membra resumerent. al.